
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-317

PUBLIÉ LE  8 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé

bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème,

prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction

temporaire d'habiter les lieux (9 pages) Page 4

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-09-07-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage, 2ème porte gauche du

bâtiment cour 
de l’immeuble sis 22, rue Sainte Marthe à Paris 10ème.
 (3 pages) Page 14

75-2017-09-07-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté dans le logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche,

(lot de copropriété n°1) de l’immeuble sis 14, rue Déodat de Séverac à Paris 17ème.
 (3

pages) Page 18

75-2017-09-07-003 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant

l’état d’insalubrité du logement situé au 5ème étage, couloir à droite, 1ère porte à gauche

de l’immeuble sis 171 boulevard de la Villette à Paris 10ème
et prescrivant les mesures

appropriées pour y mettre fin. (2 pages) Page 22

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-08-02-008 - Récépissé de déclaration SAP - BENSEDIK (2 pages) Page 25

75-2017-08-02-009 - Récépissé de déclaration SAP - BLONDELEAU Thomas (1 page) Page 28

75-2017-08-02-011 - Récépissé de déclaration SAP - OLLIVIER Aurore (1 page) Page 30

75-2017-08-02-010 - Récépissé de déclaration SAP - VOL Aurélie (1 page) Page 32

75-2017-09-06-008 - Refus d'agrément SAP - FAMILY RESEAU (1 page) Page 34

75-2017-09-06-007 - Refus d'agrément SAP - PRO SITTING 78 (1 page) Page 36

Préfecture de Police
75-2017-09-06-009 - Arrêté n°2017-191 portant interdiction de la vente à la sauvette sur

l'emprise de l'aéroport de Paris Charles de Gaulle. (2 pages) Page 38

75-2017-06-30-033 - Arrêté n°2017/141 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur les rues du Métronome, de la Pomme Bleue, Grave, des Deux Soeurs, de

l'Or, de l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de renouvellement et

restructuration des câbles Haute tension alimentant l'aéroport Paris Charles de Gaulle et le

secteur d'activité. (4 pages) Page 41

75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur le linéaire du Terminal 2A de l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour

permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. (12 pages) Page 46

75-2017-08-30-010 - Arrêté n°2017/185 avenant à l'arrêté n°2016-4218 relatif aux travaux

d'aménagement d'une zone hôtelière en zone Roissypôle Ouest. (5 pages) Page 59

2



75-2017-08-31-004 - Arrêté n°2017/185 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur le circuit rouge 1.0 et la bretelle d'accès au terminal 2C de l'aéroport Paris

Charles de Gaulle, pour permettre la livraison de matériel pour la création du futur PCI. (4

pages) Page 65

75-2017-08-30-008 - Arrêté n°2017/186 avenant à l'arrêté n°2015-3155 relatif aux travaux

de réalisation de l'échangeur A1-A104. (2 pages) Page 70

75-2017-08-30-009 - Arrêté n°2017/187 avenant aux arrêtés n°2017-122 et 2017-153

réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose et de tirage de câbles sur la

façade du Terminal 2A. (2 pages) Page 73

75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit des terminaux ABCD de l'aéroport Paris

Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les

viaducs face aux terminaux A et B. (9 pages) Page 76

75-2017-08-31-003 - Arrêté n°2017/190 avenant aux arrêtés n°2015-2973 et 2017-026

portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou véhicules non immatriculés de

1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société TRANDEV AEROPASS sur les voies

de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de Gaulle. (5 pages) Page 86

75-2017-09-07-006 - Arrêté n°2017/195 modifiant ponctuellement la circulation, en zone

côté ville, sur l'aéroport de Paris-Le Bourget pour les besoins du déroulement de la fête de

l'Humanité et du salon des collectivités. (4 pages) Page 92

75-2017-09-05-014 - Arrêté n°DTPP 2017-1027 portant ouverture de l'hôtel "MERCURE

II YOOMA" sis 51 quai de Grenelle 75015 PARIS. (3 pages) Page 97

3



Agence régionale de santé

75-2017-09-08-001

ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du

logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de

l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les

mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant

l'interdiction temporaire d'habiter les lieux

Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 4



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 5



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 6



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 7



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 8



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 9



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 10



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 11



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 12



Agence régionale de santé - 75-2017-09-08-001 - ARRETE déclarant l'état d'insalubrité remédiable du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, porte gauche de
l'immeuble sis 12 rue Léon à Paris 18ème, prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin et prononçant l'interdiction temporaire d'habiter les lieux 13



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-09-07-005

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé au 1er étage, 2ème porte gauche du bâtiment cour 

de l’immeuble sis 22, rue Sainte Marthe à Paris 10ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage, 2ème porte gauche du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 22, rue Sainte Marthe à Paris 10ème.

14



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage, 2ème porte gauche du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 22, rue Sainte Marthe à Paris 10ème.

15



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage, 2ème porte gauche du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 22, rue Sainte Marthe à Paris 10ème.

16



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage, 2ème porte gauche du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 22, rue Sainte Marthe à Paris 10ème.

17



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-09-07-004

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé au rez-de-chaussée, porte gauche, (lot de copropriété

n°1) de l’immeuble sis 14, rue Déodat de Séverac à Paris

17ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche, (lot de copropriété n°1) de l’immeuble sis 14, rue Déodat de Séverac à Paris
17ème.

18



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche, (lot de copropriété n°1) de l’immeuble sis 14, rue Déodat de Séverac à Paris
17ème.

19



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche, (lot de copropriété n°1) de l’immeuble sis 14, rue Déodat de Séverac à Paris
17ème.

20



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche, (lot de copropriété n°1) de l’immeuble sis 14, rue Déodat de Séverac à Paris
17ème.

21



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-09-07-003

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé au 5ème

étage, couloir à droite, 1ère porte à gauche de l’immeuble

sis 171 boulevard de la Villette à Paris 10ème

et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-003 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement situé au 5ème étage, couloir à droite, 1ère porte à gauche de l’immeuble sis 171 boulevard de la Villette à Paris 10ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

22



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-003 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement situé au 5ème étage, couloir à droite, 1ère porte à gauche de l’immeuble sis 171 boulevard de la Villette à Paris 10ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

23



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-07-003 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement situé au 5ème étage, couloir à droite, 1ère porte à gauche de l’immeuble sis 171 boulevard de la Villette à Paris 10ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-08-02-008

Récépissé de déclaration SAP - BENSEDIK

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-008 -
Récépissé de déclaration SAP - BENSEDIK 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-008 -
Récépissé de déclaration SAP - BENSEDIK 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-008 -
Récépissé de déclaration SAP - BENSEDIK 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-08-02-009

Récépissé de déclaration SAP - BLONDELEAU Thomas

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-009 -
Récépissé de déclaration SAP - BLONDELEAU Thomas 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-009 -
Récépissé de déclaration SAP - BLONDELEAU Thomas 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-08-02-011

Récépissé de déclaration SAP - OLLIVIER Aurore

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-011 -
Récépissé de déclaration SAP - OLLIVIER Aurore 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-011 -
Récépissé de déclaration SAP - OLLIVIER Aurore 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-08-02-010

Récépissé de déclaration SAP - VOL Aurélie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-010 -
Récépissé de déclaration SAP - VOL Aurélie 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-010 -
Récépissé de déclaration SAP - VOL Aurélie 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-09-06-008

Refus d'agrément SAP - FAMILY RESEAU

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-06-008 - Refus
d'agrément SAP - FAMILY RESEAU 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-06-008 - Refus
d'agrément SAP - FAMILY RESEAU 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-09-06-007

Refus d'agrément SAP - PRO SITTING 78

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-06-007 - Refus
d'agrément SAP - PRO SITTING 78 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-06-007 - Refus
d'agrément SAP - PRO SITTING 78 37



Préfecture de Police

75-2017-09-06-009

Arrêté n°2017-191 portant interdiction de la vente à la

sauvette sur l'emprise de l'aéroport de Paris Charles de

Gaulle.

Préfecture de Police - 75-2017-09-06-009 - Arrêté n°2017-191 portant interdiction de la vente à la sauvette sur l'emprise de l'aéroport de Paris Charles de Gaulle. 38



Préfecture de Police - 75-2017-09-06-009 - Arrêté n°2017-191 portant interdiction de la vente à la sauvette sur l'emprise de l'aéroport de Paris Charles de Gaulle. 39



Préfecture de Police - 75-2017-09-06-009 - Arrêté n°2017-191 portant interdiction de la vente à la sauvette sur l'emprise de l'aéroport de Paris Charles de Gaulle. 40



Préfecture de Police

75-2017-06-30-033

Arrêté n°2017/141 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur les rues du Métronome, de la

Pomme Bleue, Grave, des Deux Soeurs, de l'Or, de

l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

travaux de renouvellement et restructuration des câbles

Haute tension alimentant l'aéroport Paris Charles de Gaulle

et le secteur d'activité.

Préfecture de Police - 75-2017-06-30-033 - Arrêté n°2017/141 réglementant temporairement les conditions de circulation sur les rues du Métronome, de la
Pomme Bleue, Grave, des Deux Soeurs, de l'Or, de l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de renouvellement et restructuration des câbles
Haute tension alimentant l'aéroport Paris Charles de Gaulle et le secteur d'activité.

41



Préfecture de Police - 75-2017-06-30-033 - Arrêté n°2017/141 réglementant temporairement les conditions de circulation sur les rues du Métronome, de la
Pomme Bleue, Grave, des Deux Soeurs, de l'Or, de l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de renouvellement et restructuration des câbles
Haute tension alimentant l'aéroport Paris Charles de Gaulle et le secteur d'activité.

42



Préfecture de Police - 75-2017-06-30-033 - Arrêté n°2017/141 réglementant temporairement les conditions de circulation sur les rues du Métronome, de la
Pomme Bleue, Grave, des Deux Soeurs, de l'Or, de l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de renouvellement et restructuration des câbles
Haute tension alimentant l'aéroport Paris Charles de Gaulle et le secteur d'activité.

43



Préfecture de Police - 75-2017-06-30-033 - Arrêté n°2017/141 réglementant temporairement les conditions de circulation sur les rues du Métronome, de la
Pomme Bleue, Grave, des Deux Soeurs, de l'Or, de l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de renouvellement et restructuration des câbles
Haute tension alimentant l'aéroport Paris Charles de Gaulle et le secteur d'activité.

44



Préfecture de Police - 75-2017-06-30-033 - Arrêté n°2017/141 réglementant temporairement les conditions de circulation sur les rues du Métronome, de la
Pomme Bleue, Grave, des Deux Soeurs, de l'Or, de l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de renouvellement et restructuration des câbles
Haute tension alimentant l'aéroport Paris Charles de Gaulle et le secteur d'activité.

45



Préfecture de Police

75-2017-08-30-011

Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de

l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la

réfection du linéaire entre les portes 3 et 8.

Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 46



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 47



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 48



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 49



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 50



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 51



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 52



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 53



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 54



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 55



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 56



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 57



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-011 - Arrêté n°2017/184 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le linéaire du Terminal 2A de
l'Aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réfection du linéaire entre les portes 3 et 8. 58



Préfecture de Police

75-2017-08-30-010

Arrêté n°2017/185 avenant à l'arrêté n°2016-4218 relatif

aux travaux d'aménagement d'une zone hôtelière en zone

Roissypôle Ouest.

Préfecture de Police - 75-2017-08-30-010 - Arrêté n°2017/185 avenant à l'arrêté n°2016-4218 relatif aux travaux d'aménagement d'une zone hôtelière en zone
Roissypôle Ouest. 59



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-010 - Arrêté n°2017/185 avenant à l'arrêté n°2016-4218 relatif aux travaux d'aménagement d'une zone hôtelière en zone
Roissypôle Ouest. 60



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-010 - Arrêté n°2017/185 avenant à l'arrêté n°2016-4218 relatif aux travaux d'aménagement d'une zone hôtelière en zone
Roissypôle Ouest. 61



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-010 - Arrêté n°2017/185 avenant à l'arrêté n°2016-4218 relatif aux travaux d'aménagement d'une zone hôtelière en zone
Roissypôle Ouest. 62



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-010 - Arrêté n°2017/185 avenant à l'arrêté n°2016-4218 relatif aux travaux d'aménagement d'une zone hôtelière en zone
Roissypôle Ouest. 63



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-010 - Arrêté n°2017/185 avenant à l'arrêté n°2016-4218 relatif aux travaux d'aménagement d'une zone hôtelière en zone
Roissypôle Ouest. 64



Préfecture de Police

75-2017-08-31-004

Arrêté n°2017/185 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et la

bretelle d'accès au terminal 2C de l'aéroport Paris Charles

de Gaulle, pour permettre la livraison de matériel pour la

création du futur PCI.

Préfecture de Police - 75-2017-08-31-004 - Arrêté n°2017/185 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et la bretelle
d'accès au terminal 2C de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la livraison de matériel pour la création du futur PCI. 65



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-004 - Arrêté n°2017/185 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et la bretelle
d'accès au terminal 2C de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la livraison de matériel pour la création du futur PCI. 66



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-004 - Arrêté n°2017/185 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et la bretelle
d'accès au terminal 2C de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la livraison de matériel pour la création du futur PCI. 67



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-004 - Arrêté n°2017/185 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et la bretelle
d'accès au terminal 2C de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la livraison de matériel pour la création du futur PCI. 68



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-004 - Arrêté n°2017/185 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et la bretelle
d'accès au terminal 2C de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la livraison de matériel pour la création du futur PCI. 69



Préfecture de Police

75-2017-08-30-008

Arrêté n°2017/186 avenant à l'arrêté n°2015-3155 relatif

aux travaux de réalisation de l'échangeur A1-A104.

Préfecture de Police - 75-2017-08-30-008 - Arrêté n°2017/186 avenant à l'arrêté n°2015-3155 relatif aux travaux de réalisation de l'échangeur A1-A104. 70



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-008 - Arrêté n°2017/186 avenant à l'arrêté n°2015-3155 relatif aux travaux de réalisation de l'échangeur A1-A104. 71



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-008 - Arrêté n°2017/186 avenant à l'arrêté n°2015-3155 relatif aux travaux de réalisation de l'échangeur A1-A104. 72



Préfecture de Police

75-2017-08-30-009

Arrêté n°2017/187 avenant aux arrêtés n°2017-122 et

2017-153 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles

de Gaulle, pour permettre les travaux de pose et de tirage

de câbles sur la façade du Terminal 2A.

Préfecture de Police - 75-2017-08-30-009 - Arrêté n°2017/187 avenant aux arrêtés n°2017-122 et 2017-153 réglementant temporairement les conditions de
circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose et de tirage de câbles sur la façade du Terminal 2A. 73



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-009 - Arrêté n°2017/187 avenant aux arrêtés n°2017-122 et 2017-153 réglementant temporairement les conditions de
circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose et de tirage de câbles sur la façade du Terminal 2A. 74



Préfecture de Police - 75-2017-08-30-009 - Arrêté n°2017/187 avenant aux arrêtés n°2017-122 et 2017-153 réglementant temporairement les conditions de
circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose et de tirage de câbles sur la façade du Terminal 2A. 75



Préfecture de Police

75-2017-08-31-005

Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au

droit des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de

Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de

chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux A et B.

Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

76



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

77



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

78



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

79



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

80



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

81



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

82



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

83



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

84



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-005 - Arrêté n°2017/188 réglementant temporairement les conditions de circulation sur le circuit rouge 1.0 et 2.0 au droit
des terminaux ABCD de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de réfection du joint de chaussée situé sur les viaducs face aux terminaux
A et B.

85



Préfecture de Police

75-2017-08-31-003

Arrêté n°2017/190 avenant aux arrêtés n°2015-2973 et

2017-026 portant autorisation de transport exceptionnel

d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et

3ème catégorie accordée à la société TRANDEV

AEROPASS sur les voies de circulation, côté ville de

l'aéroport de Paris Charles de Gaulle.

Préfecture de Police - 75-2017-08-31-003 - Arrêté n°2017/190 avenant aux arrêtés n°2015-2973 et 2017-026 portant autorisation de transport exceptionnel
d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société TRANDEV AEROPASS sur les voies de circulation, côté ville de
l'aéroport de Paris Charles de Gaulle.

86



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-003 - Arrêté n°2017/190 avenant aux arrêtés n°2015-2973 et 2017-026 portant autorisation de transport exceptionnel
d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société TRANDEV AEROPASS sur les voies de circulation, côté ville de
l'aéroport de Paris Charles de Gaulle.

87



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-003 - Arrêté n°2017/190 avenant aux arrêtés n°2015-2973 et 2017-026 portant autorisation de transport exceptionnel
d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société TRANDEV AEROPASS sur les voies de circulation, côté ville de
l'aéroport de Paris Charles de Gaulle.

88



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-003 - Arrêté n°2017/190 avenant aux arrêtés n°2015-2973 et 2017-026 portant autorisation de transport exceptionnel
d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société TRANDEV AEROPASS sur les voies de circulation, côté ville de
l'aéroport de Paris Charles de Gaulle.

89



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-003 - Arrêté n°2017/190 avenant aux arrêtés n°2015-2973 et 2017-026 portant autorisation de transport exceptionnel
d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société TRANDEV AEROPASS sur les voies de circulation, côté ville de
l'aéroport de Paris Charles de Gaulle.

90



Préfecture de Police - 75-2017-08-31-003 - Arrêté n°2017/190 avenant aux arrêtés n°2015-2973 et 2017-026 portant autorisation de transport exceptionnel
d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société TRANDEV AEROPASS sur les voies de circulation, côté ville de
l'aéroport de Paris Charles de Gaulle.

91



Préfecture de Police

75-2017-09-07-006

Arrêté n°2017/195 modifiant ponctuellement la circulation,

en zone côté ville, sur l'aéroport de Paris-Le Bourget pour

les besoins du déroulement de la fête de l'Humanité et du

salon des collectivités.

Préfecture de Police - 75-2017-09-07-006 - Arrêté n°2017/195 modifiant ponctuellement la circulation, en zone côté ville, sur l'aéroport de Paris-Le Bourget pour
les besoins du déroulement de la fête de l'Humanité et du salon des collectivités. 92



Préfecture de Police - 75-2017-09-07-006 - Arrêté n°2017/195 modifiant ponctuellement la circulation, en zone côté ville, sur l'aéroport de Paris-Le Bourget pour
les besoins du déroulement de la fête de l'Humanité et du salon des collectivités. 93



Préfecture de Police - 75-2017-09-07-006 - Arrêté n°2017/195 modifiant ponctuellement la circulation, en zone côté ville, sur l'aéroport de Paris-Le Bourget pour
les besoins du déroulement de la fête de l'Humanité et du salon des collectivités. 94



Préfecture de Police - 75-2017-09-07-006 - Arrêté n°2017/195 modifiant ponctuellement la circulation, en zone côté ville, sur l'aéroport de Paris-Le Bourget pour
les besoins du déroulement de la fête de l'Humanité et du salon des collectivités. 95



Préfecture de Police - 75-2017-09-07-006 - Arrêté n°2017/195 modifiant ponctuellement la circulation, en zone côté ville, sur l'aéroport de Paris-Le Bourget pour
les besoins du déroulement de la fête de l'Humanité et du salon des collectivités. 96



Préfecture de Police

75-2017-09-05-014

Arrêté n°DTPP 2017-1027 portant ouverture de l'hôtel

"MERCURE II YOOMA" sis 51 quai de Grenelle 75015

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-09-05-014 - Arrêté n°DTPP 2017-1027 portant ouverture de l'hôtel "MERCURE II YOOMA" sis 51 quai de Grenelle 75015
PARIS. 97



l]".o.t ir., ; .l

PREFECTURE DE POLICE

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PIIBLIC

SOUS.DIRECTION DE LA SECURITE DU PUBLIC

Bureau des Hôtels et Foyers

DlPP/SDSP/BTIF
NoBAPsf54sl Paris,te | 5 SEP, 201?
Cttégorie i 2èmc
Typ. :O evcc activités dc typcs L et-N

-5al? e.o/lq - A0 L 1'

ARRETE PORTANT OTIVERTURE DE L'HOTEL
( MERCIiRE II YOOMA )

SIS 51, QUAI DE GRENELLE A PARIS 15"*.

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la construction et de l'habitation, et notamment les articles

R. 123-5 etR. 123-46;

Vu le décret no 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la commission consultative

départementale de sécurité et d'accessibilité ;

Vu I'anêté ministériel du 25 juin 1980 modifié portant approbation des dispositions

générales du règlement de sécurité conûe les risques d'incendie et de panique dans les établissements

recevant du public ;

vu I'arêté n. 2014-00581 du 7 juillet 2014 fixant la composition et le mode de

fonctionnement de la commission consultative de sécurité et d'accessibilité de la préfecture de police ;

Vu 1'anêté du I"' août 2006 relatif à I'accessibiliré aux petsonnes handicapées des

établissements recevant du public et des installations ouvertes au public lors de leur construction ou de

leur creation, applicable à la demande de permis de construire initial n' 075 115 13 V 1044 délivré le

l1 mars 2014, et à la demande de permis de constnrire modificatif n" 075 115 13 V 1044 M01 déposée

le 30 décembre 2015;

Vu I'arrête no2017-00718 du 28 juin 2017 accordant délégation de la signature préfectorale

au sein de la direction des transports et de la protection du public et des services qui lui sont rattachés ;

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté Egalité Fraternité

IàÉFEcruRE DE PoLIcE - I bis, rue de Lutèce - 75195 PARIS CEDEX 04 - Tél : 3430

http://www.prefectuedepolice.paris - mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieurgouv.Ê

Préfecture de Police - 75-2017-09-05-014 - Arrêté n°DTPP 2017-1027 portant ouverture de l'hôtel "MERCURE II YOOMA" sis 51 quai de Grenelle 75015
PARIS. 98



Vu I'avis favorable à I'ouverh.re au public de l'hôtel, au titre de la sécurité incendie, émis
par le groupe de visite le 17 mai 2017, validé par la délégation permanente de la commission de

sécurité du 23 mai 2017 ;

Vu I'attestation de vérification de I'accessibilité aux personnes handicapées

d'établissement recevant du public après travaux soumis à permis de construire, établie par BTP
Consultants, en date du 20 juin 2017, exempte d'anomalie ;

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public :

ARRE T E

Article I L'hôtel < MERCITRE II YOOMA > sis 51, quai de Grenelle à Paris 15è'", classé en
établissement recevant du public de type O avec activités de types L et N de 2"'1 catégorie,
est déclaré ouvert.

Article 2 L'exploitant est tenu de maintenir son établissement en conformité avec les dispositions du
code de la construction et de I'habitation et du règlement de sécurité contre I'incendie et
les risques de panique dans les établissements recevant du public.
Tous les travaux qui ne sont pas soumis à permis de construire mais qui entrahent une
modification de la distribution intérieure ou nécessitent I'utilisation d'équipements, de
matériaux ou d'éléments de construction soumis à des exigences règlementaires, dewont
faire I'objet d'une demande d'autorisation. Il en sera de même des changements de
destination des locaux, des travaux d'extension ou de remplacement des instâllations
tecbniques, et des aménagements susceptibles de modifier les conditions de desserte de
l'établissement.

Article 3 Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de I'exécution du
Drésent arrêté.

Pour le PÉfet de Police
Et par

Ltfioiatru la sdcuritdilu pltf,c

Préfecture de Police - 75-2017-09-05-014 - Arrêté n°DTPP 2017-1027 portant ouverture de l'hôtel "MERCURE II YOOMA" sis 51 quai de Grenelle 75015
PARIS. 99



VolES Et DÉLAIS.dg RECOURS

Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible dans un délai

de 2 mois à compter de la date de la notification qui vous en sera faite :

soit de saisir d'un RECOURS GRACIELIX

le Préfet de Police

I bis, rue de Lutèce - 75195 PARIS RP

soit de saisir d'un RECOTJRS CONTENTIETIX

le Tribunal Administratif de Paris

7, rue de JouY - 75181 PARIS CÉDEX 04

Aucune de ces voies de recours ne suspend I'application de la présente décision.

Le recours GRACIEUX doit être écrit, il doit exposer les arguments ou faits nouveaux et

comprendre la copie de la décision contestée.

Le recours CoNTENTIEUX s'exerce pour contester h tÉcetrrÉ de la présente

décision. Il doit également être écrit et exposer votre argumentation juridique relative à

ce non-resPect.

si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEIIX dans un délai de 2 mois à

compter de la date de réception par I'administration de votre recours' celui-oi doit être

considéré comme rejeté (décision implicite de rejet).

En cas de rejet des REcoLJRs GRACIELIX, le Tribunal Administratif peut être saisi d'un

recogrs contentieux dans le délai de 2 mois à compter de la date de la décision de rejet,

explicite ou implicite.

Préfecture de Police - 75-2017-09-05-014 - Arrêté n°DTPP 2017-1027 portant ouverture de l'hôtel "MERCURE II YOOMA" sis 51 quai de Grenelle 75015
PARIS. 100


